

**Lucrari de constructie a platformelor
pentru amplasarea tomberoanelor de
gunoi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Depozitarea gunoiului Selemet 14 platforme

Valoarea de deviz 877 317 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	29,6800	89,250 89,250	2 648,940 2 648,940
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	14,0000	455,750 45,750	6 380,500 640,500
3	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	58,8000	128,375 78,750	7 548,450 4 630,500
4	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 100x100x5,5 Bp1	kg	1 400,0000	23,820 2,625	33 348,000 3 675,000
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 (B25)	m3	39,2000	2 147,804 330,000	84 193,931 12 936,000
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3 016,5800	37,978 15,750	114 563,071 47 511,135

1	2	3	4	5	6	7
7	CL26A	Stilpi metalice gata confectionate Carcasa din metal gata confectionaradin teava 80x80 0mm,b-2,0 mm,cu ancorele	kg	3 016,5800	31,348 9,000	94 563,146 27 149,220
8	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	78,5800	238,405 112,500	18 733,866 8 840,250
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip- Lindab) copertina	m2	119,0000	300,186 86,250	35 722,099 10 263,750
10	CK07A	Bare din lemm de rasinoase,uscate, geluite pe toate partile	m	1 078,0000	122,550 24,000	132 108,900 25 872,000
11		Surub zincat cu cap bombat SZM M12x180 mm cu piulita si saiba M12	buc	1 512,0000	7,500 0,000	11 340,000 0,000
12		Dop din material plastic pentru teava 100x100mm	buc	70,0000	12,500 0,000	875,000 0,000
13	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza akhidice, pentru lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2straturi, cu dizolvant corspunzator	m2	431,2000	137,820 57,750	59 427,984 24 901,800

		Total	Lei	601 452
		CAS	24 %	40 576
		Cheltuieli de transport	5 %	21 340
		Cheltuieli de regie	7 %	46 436
		Beneficiu de deviz	3 %	21 294
		TVA	20 %	146 219
		Total deviz:		877 317
		Inclusiv salariu		169 068

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a platformelor pentru amplasarea tomberoanelor de gunoi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Depozitarea gunoiului Selemet 14 platforme

Valoarea de deviz 877 317 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	156,8000	75,00	11 760,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,0000	75,00	3 150,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	55,8600	75,00	4 189,500
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	449,8940	75,00	33 742,050
5.	7212030022700	Sudor	h-om	30,1658	75,00	2 262,435
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	107,1000	75,00	8 032,500
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	904,9740	75,00	67 873,050
8.	7422010060100	Timplar	h-om	301,8400	75,00	22 638,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,4392	75,00	5 882,940
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,6416	75,00	8 898,120
11.	9312040019600	Sapator	h-om	8,5400	75,00	640,500
		Total manopera				169 068

Materiale:

1.	011	Surub zincat cu cap bombat SZM M12x180 mm cu piulita si saiba M12	buc	1 512,0000	7,50	11 340,000
2.	012	Dop din material plastic pentru teava 100x100mm	buc	70,0000	12,50	875,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	105,5803	5,00	527,901
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,3500	400,00	5 740,000
5.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	38,8080	36,50	1 416,492
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,8650	3,50	59,028
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0294	5 250,00	154,350
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2058	5 250,00	1 080,450
9.	2010237318750	Distantieri	buc	420,0000	1,25	525,000
10.	203011294760010	Bare din lemm de rasinoase,uscate, geluite pe toate partile	m	1 078,0000	97,50	105 105,000
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,2920	250,00	1 323,000
12.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	3 016,5800	21,50	64 856,470
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,6240	19,25	166,012
14.	2320166200676	White spirit	kg	7,8580	49,60	389,757
15.	2320187315789	Decofrol	kg	7,0560	24,50	172,872
16.	243011610300013	Lacuri pe baza akhidice, pentru lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV	kg	107,8000	256,50	27 650,700
17.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	29,8604	236,50	7 061,985
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	15,0829	58,00	874,808
19.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	19,6450	95,00	1 866,275
20.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	86,2400	49,60	4 277,504
21.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	3,9290	125,00	491,125
22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	6,2475	17,50	109,331

23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	12,4950	160,00	1 999,200
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	60,3316	2,50	150,829
25.	26631021000005	Beton C20/25 (B25)	m3	40,7827	1 625,00	66 271,887
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	446,9160	4,50	2 011,122
27.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	62,4750	24,50	1 530,638
28.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	143,6925	141,66	20 355,480
29.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,9980	140,00	699,720
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,0000	15,00	105,000
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	30,1658	24,50	739,062
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,9400	24,50	72,030
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,0000	24,50	343,000
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3 016,5800	21,50	64 856,470
35.	28731220041004	Plase sudate 100x100x5,5 Bp1	kg	1 414,0000	20,00	28 280,000
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,7040	24,50	115,248
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	30,1658	75,00	2 262,434
38.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 124,5500	0,60	674,730
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,2652	4,10	197,888
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9788	20,00	79,576
Total materiale de constructii						426 807

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8400	500,00	420,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,7300	15,00	250,950
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	23,5200	35,00	823,200
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,8000	416,66	4 083,268
Total utilaje de constructii						5 577

Total	Lei	601 452
CAS	24 %	40 576
Cheltuieli de transport	5 %	21 340
Cheltuieli de regie	7 %	46 436
Beneficiu de deviz	3 %	21 294
TVA	20 %	146 219

Total deviz:

877 317

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a platformelor
pentru amplasarea tomberoanelor de gunoi****Investitor Primaria s. Selemet****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,250 89,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
2	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			455,750 45,750
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	75,00	45,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	400,00	410,00
3	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			128,375 78,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	75,00	71,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,50	1,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,50	1,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	250,00	22,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 250,00	18,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,94
4	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 100x100x5,5 Bp1	kg			23,820 2,625
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	75,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	28731220041004	Plase sudate 100x100x5,5 Bp1	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 (B25)	m3			2 147,804 330,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	26631021000005	Beton C20/25 (B25)	m3	1,0250	1 625,00	1 690,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	416,66	104,16
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			37,978 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,50	21,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
7	CL26A	Stilpi metalice gata confectionate Carcasa din metal gata confectionaradin teava 80x80	kg			31,348

1	2	3	4	5	6	7
		0mm,b-2,0 mm,cu ancorele				9,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	75,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	21,50	21,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	58,00	0,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
8	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			238,405 112,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	75,00	112,50
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	236,50	89,87
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	95,00	23,75
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	125,00	6,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	49,60	4,96
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip-Lindab) copertina	m2			300,186 86,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	141,66	171,05
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,50	12,86
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	160,00	16,80
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	140,00	5,88
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	17,50	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
10	CK07A	Bare din lemm de rasinoase,uscate, geluite pe toate partile	m			122,550 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	75,00	3,00
	203011294760010	Bare din lemm de rasinoase,uscate, geluite pe toate partile	m	1,0000	97,50	97,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11		Surub zincat cu cap bombat SZM M12x180 mm cu piulita si saiba M12	buc			7,500 0,000
	011	Surub zincat cu cap bombat SZM M12x180 mm cu piulita si saiba M12	buc	1,0000	7,50	7,50
12		Dop din material plastic pentru teava 100x100mm	buc			12,500 0,000
	012	Dop din material plastic pentru teava 100x100mm	buc	1,0000	12,50	12,50
13	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza akhidice, pentru lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corpunzator	m2			137,820 57,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	75,00	57,75
	243011610300013	Lacuri pe baza akhidice, pentru lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV	kg	0,2500	256,50	64,12
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0900	36,50	3,29
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	19,25	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,50	0,10
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	49,60	9,92

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.